SỞ Y TẾ THANH HÓA

        TTYT TẾ THIỆU HÓA

Số:   /CV - TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v  cập nhật dữ liệu phân C trên hồ

sơ sức khỏe điện tử.

               Thiệu Hóa, ngày 29 tháng  10  năm 2024.

Kính gửi:  Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn

Thực hiện Kế hoạch số: 180/KH-UBND ngày 23/08/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Thiệu Hóa về việc lập hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn huyện Thiệu

Hóa giai đoạn từ năm 2020-2025.

Căn cứ tình hình thực tế đến thời điểm hiện tại dữ liệu phần C trên hồ sơ sức

khỏe điện tử còn rất thấp: 12,6%

          Để tiện cho việc quản lý sức khỏe cho người dân trên địa bàn huyện đạt tỉ lệ

cao trong thực hiện bộ tiêu chí chuẩn quốc gia theo Quyết định 1300 của Bộ Y tế.

Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa yêu cầu Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn thực

hiện các nội dung như sau:

        1. Kiểm tra, rà soát, lập danh sách đối tượng tiêm chủng từ năm 2023 trở về

trước trên địa bàn xã, thị trấn gửi về TTYT để tổng hợp gửi VNPT import lên cổng

His. Hiện tại chỉ có 6 xã ( Thiệu Công, Thiệu Quang, Thiệu Giang, Thiệu Ngọc,

Thiệu Phúc, Thiệu Nguyên) đã lập danh sách và gửi lên, còn 18 xã chưa gửi danh

sách.

        2. Cập nhật đầy đủ, chính xác thông tin mũi tiêm cho những đối tượng mới

sinh trong năm 2024 lên HSSK điện tử.

        Đề nghị Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn nghiêm túc khẩn trương chỉ đạo

hoàn thành việc lập danh sách và cập nhật dữ liệu tiêm chủng lên HSSK điện tử

trước ngày 01/11/2024. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc liên hệ về ( Trưởng

khoa KSBT)  Trung tâm Y tế Thiệu Hóa để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

		2024-10-30T09:28:48+0700

		2024-10-30T10:05:35+0700

		2024-10-30T10:05:35+0700